ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situacién Financiera

Al 30 de Junio del 2025
(Cifras en Pesos)

$3,598,691,913.38
$16,142,338.01
$11,051,839.96
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,625,886,091.35

$129,040,012.96
$303,972,748.22

$35,277,298,519.28
$2,616,960,741.51
$148,536,517.26

-$1,545,916,943.56

$0.00
$0.00

$35,818,619.45
$36,965,710,215.12

$40,591,596,306.47

$3,285,841,117.18
$12,055,621.54
$48,926,854.73
$0.00

$0.00

$0.00

$3,371,910.00

$3,350,195,503.45

$106,662,005.10
$303,972,748.22

$35,977,716,114.24
$1,798,248,970.76
$109,132,697.26

-$1,192,431,480.59

$0.00
$0.00

$12,955,399.45
$37,116,256,454.44

$40,466,451,957.89

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
LargoPlazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$201,083,298.86
$0.00
$60,762,793.59
$0.00

$0.00

$25,000.00

$0.00
$121,727,983.51

$383,599,075.96

$0.00
$0.00

$765,429,242.38
$0.00
$0.00

$0.00

$765,429,242.38

$1,149,028,318.34

$1,957,876,805.76
$0.00
$1,957,876,805.76
$0.00
$37,484,691,182.37
$2,164,485,469.61
$4,006,116,455.98
$29,519,310,185.87

$1,380,929.41
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$39,442,567,988.13

$40,591,596,306.47

$135,269,692.50
$0.00
$52,932,557.03
$0.00

$0.00

$25,000.00

$0.00
$185,924,933.98

$374,152,183.51

$0.00
$0.00

$882,440,937.87
$2,284.97
$0.00

$0.00

$882,443,222.84

$1,256,595,406.35

$2,589,828,531.66
$0.00
$2,589,828,531.66
$0.00
$36,620,030,158.59
$1,860,733,662.74
$2,819,601,013.74
$29,881,990,114.97

$264,307,225.64
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$39,209,858,690.25

$40,466,454,096.60

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.




